
                                                

SERVIZIO SANITARIO DELLA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____

Proposta n. 207 del 07/07/2022

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E
LOGISTICA – SC ACQUISTI DI BENI Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis

OGGETTO: Procedura Regionale aperta per la  fornitura di sistemi meccanici monouso
per  l’infusione  farmaci  (CND  lett.  A05)  in  unione  d'acquisto  tra  le  AA.SS.LL.  della
Regione Sardegna, le Aziende Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e Sassari e l'Azienda
Ospedaliera  Brotzu,  per  il  periodo  di  60  (sessanta)  mesi.  Nomina  Commissione
Giudicatrice.

Con la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore/RUP Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il Direttore della SC Acquisti di 
Beni 

Dott.ssa  Maria  Alessandra
De Virgiliis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute
        SI [  ]                            NO [ X ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [X]
    

Pagina  1 di 5  

107329
Font monospazio
142            15 07  2022



                                                

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’ado-
zione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares;

VERIFICATA la  compatibilità  e  conformità  con  le  norme nazionali,  regionali  e  regolamenti  in
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato:

CONSIDERATO che:
 con Determinazione del Direttore del  Dipartimento Gestione Accentrata degli  Acquisti  e

Logistica n. 4027 del 13/07/2021 è stata disposta l’autorizzazione a contrarre per l’appalto
di fornitura di sistemi meccanici monouso per l’infusione farmaci (CND lett. A05) in unione
d'acquisto tra ATS Sardegna, le Aziende Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e Sassari e
l'Azienda Ospedaliera Brotzu, per il periodo di 60 (sessanta)  mesi con opzione di rinnovo
per  ulteriori  12  (dodici)  mesi,  mediante  procedura  telematica  aperta,  sopra  soglia
comunitaria, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; il competente Servizio dell’ARIS – a cui il suddetto
atto è stato trasmesso per il previsto controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
– ha espresso parere favorevole (Det. n. 0001405 Protocollo n. 0031776 del 17/12/2021);

 si  è  proceduto  alla  regolare  pubblicazione  del  bando  di  gara  (integrale  e  per  estratto)
secondo le modalità ed i tempi previsti dagli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016,  fissando
quale termine ultimo per il ricevimento delle offerte il giorno 02/05/2022 alle ore 13:00;

 con Verbali del RUP nn. 1, 2 e 3, agli atti del procedimento, sono state descritte tute le
attività connesse all’apertura e verifica della documentazione amministrativa degli OO.EE.
partecipanti alla procedura in oggetto, con ammissione degli stessi alle successive fasi di
gara  (apertura  e  valutazione  documentazione  tecnica;  apertura  e  valutazione  offerta
economica); 

CONSIDERATO  che, nelle more dell’entrata in vigore della disciplina di cui all’art. 77 del codice
degli appalti D. Lgs. 50/2016, è comunque necessario individuare e nominare i componenti della
Commissione  Giudicatrice,  per  la  valutazione  tecnica  ed  economica  delle  offerte  pervenute  in
riferimento alla procedura di gara regionale in oggetto;
 
VISTO il Regolamento ex art. 216 c. 12 D. Lgs 50/2016 inerente la nomina, il funzionamento delle
commissioni  giudicatrici  nelle  procedure  da  aggiudicare  all'offerta  economicamente  più
vantaggiosa, approvato e modificato con deliberazione del D.G. n. 402 del 17/05/2019, anche nelle
parti  relative  a  composizione,  compiti,  obblighi  e  responsabilità,  per  quanto  compatibile  con  il
nuovo assetto organizzativo provvisorio ARES/AA.SS.LL., discendente dalla legge di riforma del
Servizio Sanitario della Regione Sardegna;

RITENUTO di poter nominare, quali componenti esperti nel campo di attività di che trattasi della
suddetta Commissione come individuati a seguito di segnalazione/autorizzazione del Direttore del
Dipartimento di Farmaco e del Direttore Generale della ASL di Oristano conservate agli atti del
procedimento, gli operatori sotto indicati:
 Dott.  Patrizio  Loddo,  Dirigente  Farmacista  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano  -

PRESIDENTE;
 Dott.  Stefano  Cortese,  Dirigente  Farmacista  presso  il  P.O.  San  Martino  di  Oristano  -

COMPONENTE;
 Dott.ssa Olga Porcu, Infermiera professionale – f.f. Coordinamento Blocco Operatorio P.O. San

Martino di Oristano – COMPONENTE;
Dott.ssa Denise Razzaboni, Collaboratore Amministrativo SC Acquisti di Beni, segretario.

Pagina  2 di 5  



                                                

PRECISATO che,  trattandosi  di  gara  regionale  assegnata  dall’Osservatorio  Regionale
dell’Assessorato Igiene e Sanità, le cui forniture sono rivolte a tutte le AA.SS.LL della Sardegna
nonché alle altre Aziende del SSR, i membri interni delle Commissioni non percepiscono alcun
compenso  per  l’attività  svolta”,  per  cui  nessuna  spesa  è  prevista  per  il  lavoro  della  predetta
Commissione,  fatto  salvo  il  diritto  al  “rimborso  delle  spese  sostenute  per  le  attività  della
commissione,  pagabili  previa  rendicontazione  ed  esibizione  dei  giustificativi  di  spesa,  quando
possibile”;

VISTI in  particolare  i  curricula  dei  componenti  la  Commissione  Giudicatrice  che,  così  come
previsto dall’art. 29 del D.Lgv. n. 50/2016 e ss.mm.ii., devono essere pubblicati anche sul profilo
del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  nonché  le  dichiarazioni  di
incompatibilità previste dagli artt.  42 e 77 del D. Lgs n. 50/2016, tutti allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale (all. 1);

VISTI:
- la L.R. 10/97, la L.R. n. 10/2006 e la L.R. 17/2016;

- il D.lgs. N. 50/2016

Per le motivazioni di cui alla superiore premessa

PROPONE

1) DI NOMINARE, in relazione alla procedura in oggetto, la Commissione Giudicatrice per la
valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute in riferimento alla procedura di
gara regionale in oggetto, individuando i seguenti esperti: 

◦ Dott. Patrizio Loddo, Dirigente Farmacista presso il P.O. San Martino di Oristano -
PRESIDENTE;

◦ Dott. Stefano Cortese, Dirigente Farmacista presso il P.O. San Martino di Oristano -
COMPONENTE;

◦ Dott.ssa  Olga  Porcu,  Infermiera  professionale  –  f.f.  Coordinamento  Blocco
Operatorio P.O. San Martino di Oristano - COMPONENTE;

Dott.ssa Denise Razzaboni, Collaboratore Amministrativo SC Acquisti di Beni, segretario.

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES, salvo
eventuali rimborsi delle spese sostenute per le attività della commissione, pagabili previa
rendicontazione ed esibizione dei giustificativi di spesa, quando possibile.

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza e alla SC
Affari  Generali  e  Relazioni  Istituzionali  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda Regionale della Salute ARES.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E
LOGISTICA

Dott. Antonello Podda

Pagina  3 di 5  



                                                

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  ssa Annamaria Tomasella,  nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal
dott. Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e
dal dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022;

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Direttore Amministrativo            Direttore Sanitario 
     Dott. Attilio Murru           Dott. Giuseppe Dessì

_____________________ ________________________

DELIBERA

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Annamaria Tomasella

Pagina  4 di 5  



                                                

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato 1: Curricula e attestazioni di incompatibilità dei componenti la Commissione 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
_____________________________   

Pagina  5 di 5  

107329
Font monospazio
15   07  2022      30  07  2022


		2022-07-08T09:37:18+0200
	MURGIA FABIOLA


		2022-07-08T11:15:26+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2022-07-08T12:50:40+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-07-14T18:08:01+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-07-14T18:10:10+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-07-14T19:08:42+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-07-15T07:41:32+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




